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VIGILANCIA CLIMATICA — LIMA METROPOLITANA

CLIMATOLOGIA DE LAS VARIABLES
METEOROLOGICAS -

ESTACION METEOROLOGICA TMAX

AEROPUERTO INTERNACIONAL  17,4°C 22,0°C
CAMPO DE MARTE 17,2°C 21,9°C

DE MARTE A. VON HUMBOLDT 15,6°C 24,1°C

VIGILANCIA DE VARIABLES CLIMATICAS
VON HuMBOLDT

v' Temperatura Maxima
v' Temperatura Minima

v Precipitacion
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MONITOREO DE TEMPERATURA MAXIMA — LIMA

MAYO 2023

: m TEMPERATURA MAXIMA: ENERO - MAYO 2023
Estacion: Aeropuerto Internacional - Callao

Temperatura (°C)

DIiA EXTREMADAMENTE CALIDO DiA MUY CALIDO DIA CALIDD

2022 —2023 — DIAFRIO ——Normal Climatica -

2017

Ola de calor Diurno =771

Temperatura (°C)

TEMPERATURA MAXIMA: ENERO - MAYO 2023
Estacion: Campo de Marte - Jesis Maria
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Temperatura°C

TEMPERATURA MAXIMA: ENERO - MAYO 2023
Estacion: A. Von Humboldt - La Molina
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iA FRIO — Normal Climatica - 2017
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MONITOREO DE TEMPERATURA MINIMA — LIMA
MAYO 2023

TEMPE-R,ATURA MINIMA: ENER? - MAYO 2023 Senamhi TEMPERATURA MINIMA: ENERO - MAYO 2023 Senamhi
Estacion: Aeropuerto Internacional - Callao — Estacion: Campo de Marte - Jesiis Maria i
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TEMPERATURA MiNIMA: ENERO - MAYO 2023
Estacién: A. Von Humboldt - La Molina
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EVOLUCION DE LAS ANOMALIAS DE LA
TEMPERATURA SUPERFICIAL DEL MAR - ATSM

DMA - SPM

%’%namhl OSTIA - ANOM. TEMPERATURA SUPERFICIAL DEL MAR (°C) 25 may, 2023

OSTIA - ANOM. TEMPERATURA SUPERFICIAL DEL MAR (°C)




TEMPERATURAS DEL AIRE — LIMA METROPOLITANA

DE MARTE

VON HuMBOLDT

ABRIL

m Temperaturas Maximas -

ESTACION METEOROLOGICA
mas alta Mas baja

AEROPUERTO INTERNACIONAL

CAMPO DE MARTE

A. VON HUMBOLDT

27,5°C
(13/05)

27,0°C
(14/05)

28,3°C
(11/05)

m Temperaturas Minimas -

ESTACION METEOROLOGICA

22,3°C
(08/05)

21,3°C
(09/05)

21,4°C
(09/05)

AEROPUERTO INTERNACIONAL

CAMPO DE MARTE

A. VON HUMBOLDT

TMIN TMIN
mas alta Mas baja

22,7°C
(01/05)

21,5°C
(01/05)

20,6°C
(01/05)

19,6°C
(11/05)

19,0°C
(10/05)

18,1°C
(10y 15/05)



Con respecto a los dos ultimos dias:

» Las temperaturas diurnas se mantienen registrando valores por encima de su normal e incluso
presencia de dias calidos en Lima oeste y centro. Ayer, Callao reportd 24,7 °C siendo su segundo
“dia calido”, Jesus Maria 24,3 °C siendo su cuarto “dia calido”, y La Molina 23,8°C.

» Con respecto a las temperaturas nocturnas, continta la ola de calor nocturna con presencia de
noches muy calidas en Lima oeste y centro. Esta madrugada Callao registrdé 21,2°C y Jesus Maria
19,8°C valores que alcanzaron el umbral de “noche muy calida” reportando 77, 76 noches
consecutivas respectivamente. Mientras La Molina 19,4 °C.

» Por otro lado, al 26.05 continua la disminucion de la Temperatura superficial del mar (TSM) en la
region Nino 1+2 asi como la disipacion de nucleos calidos, pero aun con anomalias positivas de
hasta +4°C. A nivel costero, continla la disminucion espacial en las anomalias de la TSM, y
contindan alcanzando valores de hasta +5,0°C mar adentro.

Lima,26.05.2023



Servicio Nacional de Meteorologia e Hidrologia del Per(
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Jr. Cahuide 785 -721 - Jesus Maria. Lima 11
Central telefénica: (+511)-614 1414
Pronostico: (+511) 614 1407
Clima: (+511) 614 1414 - Anexo 461
Consultas y sugerencias:
Imenis@senambhi.gob.pe
clima@senamhi.gob.pe
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